
1

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

22 грудня 2023 р. № 209/О

м. Біла Церква

Про утворення разових спеціалізованих вчених рад з
захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії

Відповідно до пунктів 14 і 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової

установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку присудження

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради

закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на

підставі рішення вченої ради університету від 22 грудня 2023 року (протокол № 12), –

НАКАЗУЮ:

§ 1
Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.018 у Білоцерківському

національному аграрному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації НІМЕНКА Сергія Сергійовича на тему: «Формування

продуктивності сої залежно від елементів органічної технології вирощування в умовах

Правобережного Лісостепу України» з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за

спеціальністю 201 «Агрономія».

§ 2
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.018 для проведення

публічного захисту дисертації НІМЕНКА Сергія Сергійовича на здобуття ступеня доктора

філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю

201 «Агрономія»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор Карпук Леся

Михайлівна, професор кафедри землеробства, агрохімії та ґрунтознавства Білоцерківського

національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Лозінський Микола

Владиславович, завідувач кафедри генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських

культур Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Правдива Людмила

Анатоліївна, доцент кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин Білоцерківського

національного аграрного університету;



2

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, старший науковий

співробітник Марченко Тетяна Юріївна, завідувач відділу селекції сільськогосподарських

культур Інституту кліматично орієнтованого сільського господарства;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор Любич Віталій

Володимирович, професор кафедри харчових технологій Уманського національного

університету садівництва.

§ 3

Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.019 у Білоцерківському

національному аграрному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації ФІЛІЦЬКОЇ Олександри Олександрівни на тему: «Добір

батьківських форм для створення вихідного матеріалу пшениці м’якої озимої адаптованого

до умов Лісостепу України» з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за

спеціальністю 201 «Агрономія».

§ 4
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.019 для проведення

публічного захисту дисертації ФІЛІЦЬКОЇ Олександри Олександрівни на здобуття

ступеня доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за

спеціальністю 201 «Агрономія»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор Грабовський Микола

Борисович, професор кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин

Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, професор Карпук Леся Михайлівна,

професор кафедри землеробства, агрохімії та ґрунтознавства Білоцерківського національного

аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук Дубовик Наталія Сергіївна, доцент

кафедри генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських культур Білоцерківського

національного аграрного університету.

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, старший науковий

співробітник Кириленко Віра Вікторівна, виконуюча обов’язки заступниці директора з

наукової роботи адміністративно управлінського відділу, Миронівського інституту пшениці

імені В.М. Ремесла;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, старший науковий

співробітник Марченко Тетяна Юріївна, завідувач відділу селекції сільськогосподарських

культур Інституту кліматично орієнтованого сільського господарства.

§ 5

Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.020 у Білоцерківському

національному аграрному університеті з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації ОСІПЕНКО Інни Станіславівни на тему: «Оптимізація

біотехнології переробки субстрату для вермикультури та встановлення ефективності її

застосування в годівлі курчат-бройлерів» з галузі знань 20 «Аграрні науки та

продовольство» за спеціальністю 204 «Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва».

§ 6
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.020 для проведення

публічного захисту дисертації ОСІПЕНКО Інни Станіславівни на здобуття ступеня

http://mip.com.ua/page/124-administratyvno-upravlinskyi-viddil
http://mip.com.ua/page/124-administratyvno-upravlinskyi-viddil
http://mip.com.ua/page/124-administratyvno-upravlinskyi-viddil
http://mip.com.ua/page/124-administratyvno-upravlinskyi-viddil
http://mip.com.ua/page/124-administratyvno-upravlinskyi-viddil


3

доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 204

«Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор Бітюцький Володимир

Семенович, завідувач кафедри екології та біотехнології Білоцерківського національного

аграрного університету;

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, доцент Цехмістренко Оксана

Сергіївна,  професор кафедри харчових технологій і технологій переробки продукції

тваринництва Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Машкін Юрій

Олексійович, доцент кафедри технологій виробництва продукції птахівництва та

свинарства Білоцерківського національного аграрного університету;

офіційний опонент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Цап Світлана

Володимирівна, доцент кафедри технології годівлі і розведення тварин Дніпровського

державного аграрно-економічного університету;

офіційний опонент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Ільчук Ігор

Іванович, доцент кафедри годівлі тварин та технології кормів ім. П.Д. Пшеничного

Національного університету біоресурсів і природокористування України.

§ 7
Контроль за виконання даного наказу покласти на проректора з наукової та

інноваційної діяльності, професора О.М. Варченко.

Ректор, професор Олена ШУСТ

Візи: Проректор з наукової та
інноваційної діяльності Ольга ВАРЧЕНКО

Начальник юридичного відділу Ярослав ЯЦЮК

Вчений секретар Леся КАЧАН


